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Vážení spoluobčané,
první čtvrtletí roku nám přineslo
do obce spoustu starostí. Zima
byla taková, jakou jsme tady již
dlouho neměli. Napadalo mnoho
sněhu a vzniklo mnoho komplika-
cí s jeho odklízením z komunikací
a chodníků. Obec se starala, aby
byly co možná nejlépe sjízdné
a schůdné. Bohužel to ale ne vždy bylo dost možné, protože
většina aut, i přes výzvy z obce, byla zaparkovaná na ko-
munikacích, na chodníku ,,u zrcadla“, na návsi i na úzkých
místních komunikacích. Současně bych ale velmi ráda
poděkovala těm občanům, kteří pomáhali s úklidem sněhu
a sami prohrnovali chodník i komunikace a tím umožnili
průjezd do doby, než komunikace prohrnul traktorista.

V únoru asi většina z vás zaregistrovala nákladní auto-
mobil na zastávce ve Starém Podlesí, který se předním ko-
lem propadl do deš�ové kanalizace. Ráda bych vám tedy
popsala, jakým způsobem k tomu došlo a co propadu před-
cházelo. Ve stejný den v době okolo oběda přijela dvě
nákladní auta plně naložena vytěženým dřevem, kdy řidič
jednoho z nich zastavil na obecním pozemku na zastávce
(na levé straně směrem na Orlov), kde auto svou tíhou zni-
čilo betonovou dlažbu a druhý řidič najel taktéž s plně
naloženým autem na chodník (na pravé straně směrem na
Orlov). Přejel pozemek na pravé straně u zastávky (smě-
rem na Orlov) a zaparkoval na chodníku. Oba řidiči se
z aut vzdálili. Právě v chodníku směrem od obecního úřa-
du až dolů k Litavce vede deš�ová kanalizace, která je
ve špatném stavu, v některých místech je zborcená.

Situaci řešila policie ČR. Následně přijel další nákladní
automobil, který pro vytěžené dřevo teprve směřoval,
policie ho zastavila v místě u zastávky a nákladní auto se
do deš�ové kanalizace propadlo. Nákladní auto z propadlé
kanalizace musel vytáhnout jeřáb. Předtím ale muselo
dojít k vypnutí elektrické energie, protože v místech pro-
padu vede elektrické vedení. Místo propadu je provizorně
zajištěno a opravu budeme řešit v následných dnech. Proto
poprosím o maximální bezpečnost v místě u zastávky.

Nastupování a vystupování z autobusu směrem do Orlo-
va bude probíhat výše, u obecní nástěnky, kam bylo přesu-
nuto označení Autobusová zastávka a odpadkový koš.

Problém deš�ové kanalizace bohužel nehrozí jen v místě
autobusové zastávky, ale i v jiných místech obce, která
vede vždy po krajích místní komunikace. Proto požádám
o součinnost, pokud by bylo zjištěno, že je někde případný
propad kanalizační šachtice či přímo kanalizačního potru-
bí deš�ové kanalizace, napište prosím bu� do elektronické-
ho formuláře HLÁŠENÍ ZÁVAD na stránkách obce anebo
problém nahlaste přímo na obecním úřadu. Fotografie
z tohoto dne jsou ve FOTOGALERII na webových strán-
kách obce.

Ale naopak velmi dobrá informace je, že se zahájily a po-
kračují dle harmonogramu práce na stavbě splaškové
kanalizace v Novém Podlesí. Od března do 30. 6. 2017 bude
probíhat stavba v krajské komunikaci a po tu dobu nebude
Nové Podlesí průjezdné. Objíž�ka je určena z Příbrami
přes Lhotu u Příbramě směr Oseč, dále Obecnice. Zastáv-
ka v Novém Podlesí je po dobu uzavírky přesunuta k domu
paní Kunické. Vývoz popelnic bude vždy zajištěn. Jak už
se každoročně stalo zvykem, v jarních měsících se přista-
vuje i do Nového Podlesí kontejner na velkoobjemový a ne-
bezpečný odpad. Letos se právě kvůli stavbě kanalizace
kontejner do Nového Podlesí přistavovat nebude.
Náhradní termín bude včas zveřejněn. Ve Starém Podlesí
a na Drmlově Poli budou kontejnery přistaveny v pátek
28. 4. 2017 od 15.00 do 19.00 hodin a v sobotu 29. 4. 2017
od 9.00 do 12.00 hodin.

Po dobu uzávěrky také nebude jezdit do Starého Podlesí
,,obecničák“. Občané mohou po tuto dobu využívat auto-
busu č. 5.

V souvislosti se stavbou kanalizace bych tímto chtěla
moc poprosit naše  spoluobčany z Nového Podlesí o velkou
trpělivost, zároveň průběžnou komunikaci se stavitelem
a předem jim za to poděkovat. Pravidelné informace o dění
na stavbě budou „novopodlesáci“ ode mě dostávat přes
SMS informační kanál.

Marcela Dušková, starostka obce
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ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU

JSTE ZVÁNI

Nedělní setkání seniorů
V neděli 12. 3. 2017 od 14.00 hodin se v Pivovaru Podlesí

konalo setkání seniorů. Pro podleské seniory obec zajisti-
la doprovodný program – pěvecké vystoupení podleských

POZVÁNKA na

OSLAVY výročí 120 let od založení SDH Podlesí
Vážení občané,

dovolte nám vás informovat o naší letošní největší akci v Podlesí. Jak možná někteří již víte,

v letošním roce oslaví náš sbor výročí 120 let od svého založení.

A proto Vás všechny zveme na oslavy výročí 120 let od založení SDH Podlesí,

které proběhnou 17. června 2017 na území naší obce.

Oslavy začnou shromážděním všech hostů a účastníků přibližně ve 13 hodin

u místní hasičské zbrojnice, kde se seřadíme a slavnostním průvodem za podpory hudby

půjdeme směrem na náves. Při cestě se zastavíme u pomníčku padlých a položíme na památku kytici.

Po slavnostním nástupu a vystoupení hostů bude na návsi představena nová sportovní stříkačka

a prapor, který jsme si zakoupili za přispění obce. Dále budou předávána různá ocenění,

vyznamenání apod. Poté se odebereme na louku vedle fotbalového hřiště,

kde budou předvedeny ukázky hasičů i nehasičů.

Oslava bude zakončena v místním pivovaru, kde uspořádáme taneční zábavu.

Věříme, že se nám vše vydaří, počasí nám bude přát a že se všichni společně pobavíme.

Za SDH velitel Milan Kolařík

děvčat s názvem
„Podleská nota“
– děvčata měla
připraveny pís-
ničky z 60. let.
Dále našim se-
niorům zahrál
a zazpíval lido-
vé písničky harmonikář Rostislav Marek. Jako malé pře-
kvapení jsem všem přečetla vzkaz a pozdrav, předala jsem
sepsané ,,zdravotní rady“ od naší spoluobčanky, rodačky
Marie Kadlecové, která se nemohla na akci dostavit.
Pro každého seniora byla připravena káva a jablečný závin.
Všechny přítomné ženy dostaly při příležitosti svátku MDŽ
kytičku. Po ukončení pěveckého vystoupení senioři pose-
děli, v klidu si přátelsky a radostně popovídali. Domů se
postupně rozcházeli v nadvečerních hodinách. Věřím
a doufám, že se našim seniorům setkání líbilo a že příště
přijdou znovu. Marcela Dušková, starostka obce
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Obec Podlesí zve všechny děti na

DEN DĚTÍ s tenisem
Kdy? Sobota 17. 6. 2017 v 9.00 hodin
Kde? Na hřišti ve Starém Podlesí

Pro koho? • pro začátečníky i pokročilé
• děti ve věku od 6-14 let

(mladší děti po dohodě s trenérem)

Trenéři: • Pavel Kuchař

Zajištěno: • občerstvení
• míčky

Co vás čeká: • možnost vyzkoušet si tenis
za dohledu zkušených trenérů

• zábavné soutěže

S sebou: • tenisové rakety
• sportovní oblečení

Přihlášení: • na Obecním úřadu Podlesí
• nebo přímo na místě

Pro vítěze bude připraveno ocenění.  |  Startovné: ZDARMA

V PŘÍPADĚ NEPŘÍZNIVÉHO POČASÍ SE AKCE PŘESOUVÁ NA NEDĚLI 18. 6. 2017 OD 9.00 HODIN

Velké kontejnery na trávu a listí budou přistaveny na náves ve Starém Podlesí
a na Drmlovo Pole k Veterinární ambulanci dne 1. 5. 2017.

V Novém Podlesí z důvodu stavby kanalizace v jarních měsících kontejner
přistaven nebude.  Tel. 605 252 101.
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OKÉNKO PREVENTIVNÍCH RAD PRO SENIORY A NEJEN PRO NĚ

MATEŘSKÁ ŠKOLKA
www.mspodlesi.cz

Křeček
Naše dětičky jsou velmi šikovné a chovají i různá zvířát-

ka. Tentokrát nám Michalka Fousová přinesla svého křeč-
ka. Jmenuje se Bambulka a je moc malý a roztomilý. Kaž-
dý z dětí si ho mohl pochovat a i se s ním vyfotit. Bambul-
ka byl moc hodný, proto od nás dostal malou dobrotu.

Mateřská  škola Podlesí

Jak se neztratit - lokátory
Starší občany často varujeme před tím, jak se mají chrá-

nit před krádežemi či podvodníky, ale málo kdy slyší oni
nebo jejich příbuzní, jak se mají chránit před „ztracením“.
Každoročně se ztratí mnoho starších osob při výletech,
houbaření nebo jen nenajdou cestu domů z nákupu. V zim-
ním období je nutno najít člověka během pár hodin, jinak
dojde k jeho prochladnutí, v letních měsících zase hrozí
dehydratace a různá zranění. Důležité je pohřešovaného
člověka najít co nejdříve, ale je to obtížné. Pátrací akce
jsou většinou poměrně složité a náročné jak personálně,
tak i na použití techniky, jedná se o rozsáhlé plochy k pro-
pátrání v nepřehledném terénu.

Příbuzní by měli vždy zvažovat, jaký je aktuální zdravot-
ní stav seniora a k tomu by měli přizpůsobit svou péči,
např. zda ho venku doprovázet. Ale díky technickému
pokroku je nyní možné používat lokátory osob. Starší
člověk pak může žít relativně aktivně, ale přitom svobod-
ně a bezpečně. Jsou to poměrně malá zařízení, která se
mohou umístit např. do kapsy u oblečení. Za několik tisíc
korun mohou příbuzní osoby zajistit klid pro sebe i pro
seniora.

Většinou má lokátor i SOS tlačítko, které může člověk
v nouzi použít. Některá zařízení umožňují i telefonická
spojení na předvolená čísla. Díky lokátoru je pak možné
určit přesné místo, kde se osoba nachází, lze dohledat
i historii pohybu. Nejde však jen o seniory, lokátory mo-
hou mít i děti nebo vášniví houbaři a obdivovatelé přírody,
kteří se mohou v terénu ztratit. Je to relativně malá inves-
tice pro bezpečí našich blízkých, a také pro to, aby mohli
všichni žít naplno.

Pokud se osoba ztratí a má u sebe mobilní telefon, a� ne-
váhá a co nejdříve se ozve na tísňovou linku. Mohou tak
učinit i jeho příbuzní, kteří seniora postrádají. Rozhodně
to nechce čekat až na dobu, kdy se začíná stmívat. V přípa-
dě bloudění je nejlépe jít jedním směrem a orientovat se
podle nějakého bodu v krajině. Člověk určitě narazí na
nějakou lesní či polní cestu, která ho někam dovede. Co se
týká veřejnosti, pokud potkají dezorientovanou či tak pů-
sobící osobu, až okamžitě volají na policii. Raději prověří-
me několik planých poplachů nebo osobu převezeme domů,
než vystavovat dříve narozené újmě na zdraví či životě.

Projekt Vesmír
Celý měsíc leden se děti učily o vesmíru. Přiletěl nás

z vesmíru navštívit modrý kamarád Paxi, který nám vše
ukázal, naučil nás a řekl nám spoustu zajímavých infor-
mací - jak to ve vesmíru vypadá a co tam všechno uvidíme.
Také nás navštívily kamarádky Plu�anky z planety Pluto.
Přiletěly ve veliké červené raketě a na sobě měly bílé ska-
fandry. Děti se s kamarádem Paxim naučily všechny plane-
ty Sluneční soustavy,
naučily se  i některá
souhvězdí hvězd a fáze
měsíce. Naše školka se
během měsíce proměni-
la v kosmickou lo	,
okolo které poletovaly
planety, hvězdy, rakety
a mar�ani. Tento pro-
jekt se nám moc líbil
a pro děti byl velmi po-
učný.
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Karneval ve školce
Letošní karneval proběhl v naší školičce. Všechny děti

měly nádherné kostýmy. Přehlídka kostýmů byla velmi
rozmanitá. Přivítali jsme princezny Elzy, víly, čarodějnice,
opraváře, piráty, havajskou tanečnici a další. Celé dopoled-
ne bylo v rytmu naší oblíbené Zumby. Připravené byly sou-
těže, odměny a nesměla chybět ani volná zábava.

Krmení zvířátek
S dětmi ze školky moc rády chodíme na procházky

po vesnici a také do lesa. Od Vánoc utekla dlouhá doba.
Rozhodli jsme se, že znovu uděláme našim podleským
zvířátkům v lese radost. Děti v lese ozdobily stromečky
jablky, mrkvičkou a suchým pečivem. Zvířátkům to určitě
udělalo radost a moc jim to chutnalo.

Hasiči ve školce
Od nového roku vznikla v naší školce nádherná spolu-

práce s SDH Podlesí a narodil se projekt ,,Jsem malý, ale
šikovný hasič“.

Každý týden v naší školičce pan Willy Hohl se slečnou
Terezou Houdkovou trénují s našimi dětmi hasičské umění.

Při první návštěvě byly děti seznámeny s tím, co všechno
se musí naučit, aby se staly dobrovolnými hasiči. Vázat
uzle, umět poskytnout první pomoc či jak správně uhasit
oheň. Při další hodině se děti naučily vázat první uzel, kte-
rému se říká PLOCHÁ SPOJKA. Tento uzel není úplně tak
lehké uvázat, ale naši malí šikulové to zvládly na výbor-
nou. Třetí týden přišel pan Vilda s kamarádem Kožíškem.
Kožíšek měl ,,autonehodu“ a úkolem dětí bylo, aby mu po-
skytly první pomoc. Pro děti to byla opravdu velká zkuše-
nost, ale také zábava. Při čtvrté hodině se děti učily spojo-
vat hadice a také je správně smotat. Hrát si na hasiče děti
opravdu baví. Pomalu se ve všem zlepšují a už se moc těší
na naši první soutěž, kde  předvedou, co se společně
s hasiči naučily. Moc děkujeme Willymu a Terezce
za ochotu úžasně pracovat s našimi dětmi.

(pokračování na str. 6)

Mravenčí muzikál
Naše školka spolupracuje se Základní školou na Březo-

vých horách v Příbrami. 23. února jsme měli tu čest, shléd-
nout mravenčí muzikál, který si připravily děti základní
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školy. Děti hrály muzikál v krásných mravenčích mas-
kách, zpívaly a recitovaly. Potleskem jsme všechny šikov-
né herce odměnili a předali jim také sladkou odměnu. Paní
učitelka ze školy si pro naše malé předškoláky připravila
omalovánky s Ferdou mravencem. Děti byly nadšené,
že mohou zasednout do lavic a ukázat, jak jsou šikovné.
Nakonec jsme dětem ještě jednou poděkovali za krásný do-
polední program a pozvali je k nám do školky na veliko-
nočního zajíčka. Moc se těšíme na jejich návštěvu a na
další divadelní představení.

Pejsek ve školce
Ve středu 22. února nás dopoledne navštívila paní sta-

rostka Marcela Dušková se svým Kavalírkem Brusíčkem.
Návštěvu děti vítají vždy s jásotem a s napnutýma ušima
poslouchají vše, co jim paní starostka o pejscích říká.
Zopakovaly si, jak se k pejskům chovat a že je potřeba řád-
ný výcvik. O plemenu kavalír nám paní starostka prozra-
dila, že je velice vhodný k dětem a do panelákových bytů,
protože je to velice klidné a milé plemeno. Děti nakonec
pejska odměnily dobrotami, které mu přinesly. Celá školka
děkuje paní starostce za příjemnou návštěvu a těšíme se na
další spolupráci.

Mravenčí muzikál
(dokončení ze str. 5)

PLÁNOVANÉ AKCE VE ŠKOLCE:
♥ Holky ze školky a hasiči z Podlesí

Vás všechny srdečně zvou na velkou

ČARODĚJNICKOU SHOW
v pátek 28. dubna 2017 od 16.30 hodin.
Připravili jsme pro Vaše děti čarodějnické zkoušky,
výborné občerstvení, zapálení ohně. Buřty na opékání
si přineste s sebou. Čarodějnické kostýmy nutné.
Akce je pro všechny děti, nejen ty „školkové“. ☺

♥ 9. května 2017 se koná
zápis dětí do MŠ Podlesí
od 8.00 do 13.00 hodin
Přihlášku si vyzvedněte osobně
ve školce.

UPOZORNĚNÍ!!!
Od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě
dosáhne pátého roku věku, do zahájení povinné školní
docházky dítěte, je předškolní vzdělávání povinné. To zna-
mená – dětem, kterým bude do 31. 8. 2017 pět let, se musí
povinně dostavit k zápisu do mateřské školy.
Pokud zákonný zástupce:
1. nepřihlásí dítě k zápisu k povinné školní docházce podle

§ 36 odst. 4,
2. nepřihlásí dítě k povinnému předškolnímu vzdělávání

podle § 34a odst. 2 nebo
3. zanedbává péči o povinnou školní docházku žáka nebo

o povinné předškolní vzdělávání dítěte,
lze za přestupek uložit pokutu až do 5 000 Kč.

PŘEJEME VŠEM KRÁSNÝ ZAČÁTEK JARA
A TĚŠÍME SE NA VAŠI NÁVŠTĚVU ☺

♥ 23. června 2017 Vás srdečně zveme na

ZAHRADNÍ SLAVNOST
od 16.00 hodin na ZAHRADU ŠKOLKY.

Čeká Vás OBČERSTVENÍ, PASOVÁNÍ ŠKOLÁKŮ,
VÍTÁNÍ MALÁČKŮ, PŘEDÁVÁNÍ ŽEZLA NOVÝM
PŘEDŠKOLÁKŮM a VESELÝ PROGRAM
V RYTMU HAVAJE.
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HASIČI PODLESÍ
www.sdh-podlesi.cz

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI
SDH PODLESÍ za rok 2016

Rok 2016 jsme odstartovali valnou hromadou, která se
konala v sobotu 16. ledna 2016 v sále Pivovaru Podlesí.
Pozváni byli a akce se zúčastnili i zástupci ostatních sborů
z příbramského okrsku a další hosté. Na valné hromadě
proběhlo vyhodnocení roku 2015, jednotliví členové výbo-
ru velmi podrobně seznámili přítomné s činností mladých
hasičů, s jejich výsledky, s činností dospělých a s ekono-
mickým výsledkem hospodaření sboru. Závěrem se udělo-
valo několik vyznamenání.

Ke konci roku 2015 byly v našem sboru celkem čtyři
ženy. Nebylo tedy možné sestavit na soutěže čistě „žen-
ské“ družstvo. Začátkem roku 2016 se náš sbor rozrostl
o tři nové členky.

V polovině března jsme pokáceli v části obce Staré Pod-
lesí na žádost zastupitelstva obce na „plácku“ u Kolandů
několik stromů. Stromy byly na danou lokalitu přerost-
lé, nahnuté, zasahovaly do elektrického vedení a místních
komunikací. Určité nebezpečí stromy představovaly i pro
občany, kteří zde bydlí, chodí a využívají kontejnery na
tříděný odpad. Také vyvážení kontejnerů probíhalo s obtí-
žemi. Pokácené stromy byly rozřezány a odvezeny do areá-
lu hasičské zbrojnice, kde bylo dřevo uloženo a sloužit
bude pro potřeby obce.

V sobotu 23. dubna proběhl v naší obci tradiční sběr ne-
bezpečného, velkoobjemového, elektro a kovového
odpadu. Tento sběr probíhá dvakrát do roka a to na jaře
a na podzim. My hasiči svážíme řadu let kovový odpad
do přistavěného kontejneru v areálu hasičské zbrojnice
a nově druhým rokem elektro odpad, který je roztříděn
a též odprodán firmě zabývající se likvidací tohoto odpadu.

Koncem dubna přišly i povinnosti a akce sboru jako na-
příklad tradiční stavění Máje, které probíhalo 30. dubna
před místním pivovarem pod vedením hasičů a hasiček
a místních občanů. Strom jsme ozdobili na místě u pivovaru
a postavili pomocí techniky pana Sýkory. Poté následovalo
hlídání májky u ohně s místními občany až do ranních
hodin.

Další naší akcí byla příprava na okrskovou soutěž. Zá-
klad všeho bylo domluvit se na složení družstev a nácviku
požárního útoku. Protože se do sboru zapsaly od nového
roku další členky, bylo tudíž možné sestavit očekávaný
tým žen pod vedením Petra Štefla a Willyho Hohla ml. Na
nácvik jsme se sešli oba teamy 10. dubna a 8. května (tý-
den před první soutěží), aby se někteří noví členové sezná-
mili s hasičským vybavením. Nácvik probíhal na louce u
Kášova rybníka. I přesto, že útok vypadá hrozně jednodu-
še, tak ve skutečnosti není. Proto se v týmu začalo říkat:
,,NENASAJEŠ-NESTŘÍKÁŠ". Myslím, že po několika ná-
cvicích bylo znát, že se blýská na lepší časy.

V sobotu 14. května se na Hájích konala okrsková
soutěž v požárním sportu, kde dobrovolní hasiči pomě-
řili své síly v disciplínách požární útok a běh jednotlivců
na 100 metrů s překážkami. Na soutěž byla přihlášena dvě
družstva SDH Podlesí, která jela zúročit natrénované do-
vednosti.

Mužský tým SDH Podlesí závodil v kategorii mužů do 35
let a obsadil krásné 3. místo. O bronz se zasloužili: Willy
Hohl ml., Jan Ouborný, Petr Štefl, Martin Koš�ál, Vojtěch

Cigánek, Ondřej Kubů a Jiří Synek. Na této soutěži histo-
ricky poprvé odstartoval také ženský tým SDH Podlesí,
a to ve složení: Markéta Rejnartová, Tereza Houdková, Te-
reza Kolaříková, Martina Kolaříková, Kristýna Vůchová
a Sára Říhová. Debut podleského ženského týmu byl vyni-
kající, čas požárního útoku 34,1 sekund stačil na 2. místo.

K dosažení výborného výsledku přispěly i časy odběhnu-
tí překážkového běhu jednotlivců na 100 metrů. Nejlépe
měla překážkový běh natrénovaný Tereza Houdková, kte-
rá dorazila do cíle s časem 23,09 sekund. Tereza tedy skon-
čila z celkového počtu 17 závodnic těsně na 2. místě. Velmi
dobře si vedly i Sára Říhová (4. místo), Markéta Rejnarto-
vá (5. místo) a Martina Kolaříková (8. místo). V kategorii
mužů byl z Podlesí nejrychlejší Tomáš Kolařík, který se
umístil na 7. příčce z dvaceti soutěžících. Výsledky soutěže
jsou jak pro ženský, tak i mužský tým motivací pro příští
výkony. S vyhlášením výsledků se sice spustil náhlý déš�,
ale s medailemi na krku byl i přesto návrat do Podlesí pří-
jemný.

O týden později jsme se zúčastnili soutěže v Trhových
Dušníkách, přesně „memoriálu Josefa Hnízdila“, kde
bylo méně soutěžních družstev, ale ani na této soutěži ne-
bylo o překvapení nouze. Snad všechny sbory provázely
nějaké problémy bu� s technikou, nebo s náčiním, ale to
asi k technickým sportům patří. Sice se nám už nepodařilo
zopakovat úspěch z minulé soutěže, ale alespoň jsme získa-
li nové poznatky a okoukali metody našich soupeřů.

V sobotu 27. srpna proběhlo v areálu hřiště TJ MON-
GEO Podlesí tradiční „Loučení s prázdninami“. Orga-
nizátory akce byla obec Podlesí spolu s Kiwanis klubem.
Počasí bylo, stejně jako vloni, horké. Bohužel jako vloni se
nám termín kryl s termínem soutěže v Narysově. Proto
jsme jen zajistili rozdělání a udržování táboráku pro opé-
kání špekáčků těmi členy, kteří nejeli do Narysova.

Poslední srpnovou sobotu jsme se zúčastnili 1. ročníku
soutěže v hasičském sportu „O putovní pohár SDH Na-
rysov“. Sestavili jsme dvě soutěžní družstva: ženy a muže.
Ženskému týmu nám nečekaně chyběla jedna členka, a tak
nám vypomohla členka od jiného sboru. Za ženy soutěžily:
Kristýna Vůchová, Martina Kolaříková, Tereza Kolaříko-
vá, Markéta Rejnartová, Tereza Houdková, strojník při
prvním pokusu – Jan Ouborný, strojník při druhém poku-
su – Zdeněk Kolařík starší. Za muže soutěžili: Petr Štefl,
Willy Hohl mladší, Vojtěch Cigánek, Milan Kolařík, Zdeněk
Kolařík starší, Zdeněk Kolařík mladší a Tomáš Kolařík.

Prezentace družstev probíhala od půl jedné a samotný
začátek od 13 hodin. Po zahájení soutěže začaly startovat
družstva dětí. Poté následovaly první pokusy devíti muž-
ských týmů a šesti ženských. Tento den byl velice nároč-
ný. Sobotní odpoledne bylo velmi horké, a tak jsme se
všichni doslova pekli. Ženy z Podlesí měly startovní číslo 8
a muži číslo 11. Po vyčerpávajícím odpoledni jsme se do-
čkali výsledků. Ženy z Podlesí se umístily na krásném
4. místě s časem 30,67 sekund a muži z Podlesí na 9. místě
s časem 32,78 sekund. Zde bylo zřejmé, že naše stříkačka
nestíhá novým silnějším strojům ostatních sborů. Nicmé-
ně, v hloubi duše jsme věděli, že i my novou stříkačku jed-
nou budeme mít. Celý den jsme si užili, i když se kvůli vel-
ké účasti soutěž protáhla. Do svých domovů jsme se
s úsměvem a s dobrou náladou vrátili až kolem 20. hodiny.

(pokračování na str. 8)
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VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI
SDH PODLESÍ za rok 2016
(dokončení ze str. 7)

V sobotu 10. září se konal již 8. ročník běhu hasičů do
Svatohorských schodů. I této akce se zúčastnil jeden
soutěžící z našeho sboru, a to Tomáš Kolařík. Prezentace
byla již od 8 hodin a samotný závod začal kolem 11. hodi-
ny. Byly celkem 3 kategorie: Muži, Muži 80+ a Ženy. Běha-
lo se po dvojicích, takže dvojice musela být sehraná. Tomáš
Kolařík (SDH Podlesí) běžel spolu s Tomášem Kvasníkem
(SDH Chobot). Běželi se startovním číslem 34 a vybíhali
kolem 13. hodiny. Jejich výkon byl perfektní. Umístili se
na 15. místě ze 45 s krásným časem 5:07,77 minut.

V sobotu 17. září náš sbor uspořádal netradiční soutěž
v požárním sportu, nazvanou „Podleská Osmička“. Proč
osmička? Soutěžilo se s dnes již historickými stříkačkami
PS8, a to na louce u areálu TJ Mongeo Podlesí. Hlavní
motivací pro tuto soutěž byla vzpomínka na našeho dlou-
holetého člena a strojníka pana Zdeňka Kolaříka st., který
tento stroj v minulosti obsluhoval. Začátek byl stanoven
na 14 hodin, kdy proběhl nástup soutěžních družstev
a přivítání hosta, náměstka starosty OSH Příbram, pana
Pavla Hájka. Na poslední chvíli se nám omluvila tři druž-
stva z okolních sborů a nepřijela, snad jen z důvodu dešti-
vého počasí. Přijelo jen družstvo z Lazce. Soutěžila tedy
celkem čtyři družstva - družstvo z Lazce a tři družstva
z Podlesí. I přesto zde panovala vzájemná soutěžní rivalita
a nikdo nechtěl nic ponechat náhodě. I doplňková soutěž
byla také netradiční. Úkolem bylo vypít či spíše vysát
brčkem lahev červené malinovky na čas. A že to byl pro
mnoho soutěžících velký oříšek. V této doplňkové soutěži
vyhráli naši hosté z Lazce.
Celkové výsledky: 1. Podleští Pardálové

2. Lazec
3. Podleští Ohlti
4. Podleské kopretiny.

Při vyhlášení soutěže byla přítomna manželka Zdeňka
Kolaříka st., která předávala poháry a diplomy soutěžním
družstvům. Tato vzpomínka se vcelku vydařila a všichni
zúčastnění byli spokojeni. Jenom škoda, že nám počasí
nepřálo a přišlo málo diváků. Pevně věříme, že v příštím
ročníku memoriálu Zdeňka Kolaříka nám bude počasí přát
a soutěžících i návštěvníků přibude.

V sobotu 22. října probíhal od 9.00 hodin podzimní
svoz nebezpečného a velkoobjemového odpadu, jež
probíhal stejným způsobem jako na jaře. V tento den pro-
bíhal i úklid ve zbrojnici.

5. listopadu jsme od 20 hodin uspořádali již podruhé
v tomto termínu taneční zábavu, tzv. „Sousedské poseze-
ní“. Po minulé zkušenosti s nízkou návštěvností jsme po-
zvánku otiskli v Podleském zpravodaji, rozvěsili plakáty
po obci a navíc nově do každé poštovní schránky byla dána
pozvánka. Bohužel návštěvnost byla ještě slabší než minu-
le. Jen necelých padesát hostů.

Koncem listopadu čas před adventem jsme zajistili dove-
zení a postavení vánoční strom u pivovaru.

10. prosince v hasičské zbrojnici proběhlo ogrilovaní
krkovice pod vedením našeho Master šéfa Ondry Kubů.
Bylo to takové poděkování všem, kteří se podíleli na akcích
a reprezentaci sboru. Kdo se zúčastnil, odcházel určitě spo-
kojený.

Závěrečným setkáním na konci roku 2016 byl již každo-
roční pochod se svými rodinnými příslušníky, a to tradič-
ně na Třemošnou. Pokořit tuto významnou dominantu
Brd se vydalo celkem šestnáct členů výpravy. Účast byla
bohužel menší než v předešlých letech. Došli jsme až na
hlavní vrchol, Velkou Třemošnou, která dosahuje nadmoř-
ské výšky 778 m. Cestou jsme potkali jen málo dalších ces-
tovatelů, a to pravděpodobně vzhledem ke špatnému poča-
sí. Jako každý rok jsme po dosažení vrcholu zapsali po-
známku do knihy návštěv. Letošek byl oproti minulým le-
tům jiný v tom, že jsme na vyhrazeném místě rozdělali
oheň a opekli si vuřty. I přesto, že celé odpoledne mrholilo,
jsme si výšlap užili. Kromě menší účasti nás mrzelo i to, že
na Velké Třemošné jsme nenašli altánek s lavicemi, který
tam ještě při minulém výšlapu byl.

NOVÁ SPORTOVNÍ STŘÍKAČKA
Ke konci loňského roku jsme si splnili náš hasičský sen

a podařilo se nám získat potřebné finance na zakoupení
nové sportovní stříkačky a také nových hadic a savců pro
požární sport. Věříme, že nám bude vše při soutěžích dobře
sloužit.

MLADÍ HASIČI Z PODLESÍ OPĚT
NA STUPNÍCH VÍTĚZŮ

V sobotu 18. března se náš kolektiv zúčastnil 13. ročníku
soutěže mladých hasičů „O pohár starosty města Pří-
bram“ v tělocvičně Základní školy 28. října v Příbrami.

Do závodu jsme nasadili dvě soutěžní družstva: tým A
pod vedením Zdeňka Kolaříka ve složení Anna Kraftová,
Anna Ž�ánská, Adam Zapletal, Jakub Pustějovský a Ond-
řej Kraft, tým B pod vedením Jany Šemnické ve složení
Petr Mareš, Miloslav Synek, Eliška Jarolímková, Anna
Ž�ánská a Jakub Jarolímek. Soutěže se zúčastnili i další
dospělí členové našeho sboru, a to: Tereza Houdková, Wil-
ly Hohl ml., Josef Rumanovič ve skupině rozhodčích a Mi-
lan Vůcha ve štábu soutěže.
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Hlavní soutěž
se skládala ze šes-
ti disciplín: štafe-
ta požárních dvo-
jic, topografie,
uzlování, první
pomoc, technické
prostředky po-
žární ochrany,
hasicí přístroje a
pořadová přípra-
va. Druhá část
soutěže nazvaná
doplňková měla
tyto části: hadi-
cové kuželky, ha-
dicové kolo, šip-
ky, věž z kostek a
určování doprav-
ních značek.

MLADÍ HASIČI Z PODLESÍ OPĚT
NA STUPNÍCH VÍTĚZŮ

(dokončení ze str. 8)

Všem reprezentantům našeho sboru
patří pochvala a poděkování za pečli-
vou přípravu i za obětavost, bojov-
nost a nasazení v soutěžích. Poděko-
vání náleží i vedoucím družstev, a to
za jejich trpělivost a ochotu věnovat
svůj volný čas dobrovolné práci s dět-
mi.

Naši celoroční činnost dlouhodobě
podporuje i zastupitelstvo obce, a to
jak finančně, tak i materiálně a také
tím, že nám umožňuje využívat
ke schůzkám a tréninkům prostory
hasičské zbrojnice - děkujeme.

Za kolektiv mladých hasičů
při Sboru dobrovolných hasičů Podlesí

          Milan Vůcha
zástupce vedoucího

Foto:
Milan Vůcha, Jana Jarolímková
a archiv sboru

V silné konkurenci družstev z Březových Hor, Orlova,
Hájů, Bohutína a Nečíně se našim dětem podařilo v hlavní
soutěži obsadit 3. místo - družstvo Podlesí A, 4. místo
získalo družstvo Podlesí B. Ve druhé části soutěže naše
družstvo A skončilo na 3. místě, družstvo B obsadilo
7. místo. Podleští mladí hasiči tak zůstali věrni své pověsti
a i ve 13. ročníku soutěže opět stanuli na stupních vítězů.
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VZPOMÍNKY RODÁKŮ

Vážení spoluobčané,
v tomto číslo Podlesáku i v číslech následujících
budete moci číst seriál vzpomínek paní Marie Kadle-
cové, podleské rodačky, která má připravené krásné
povídání o podleských místech, akcích i lidech. Dnes
zde zavzpomíná na své dětství.

Marcela Dušková, starostka obce

Psal se rok 1929. Z vyprávění svých rodičů, dědečka,
babiček i dalších příbuzných, vím, že byla tenkrát velmi
krutá zima. Napadlo hodně sněhu, na některých místech
až dva metry. Mráz dosahoval až k - 40 °C. V naší vesničce
leželo tolik sněhu, že chalupy nebyly ani vidět. Tu a tam
večer bliklo někde malinké světýlko a z komína se kouřilo,
což znamenalo, že tam někdo bydlí. Cesty byly sněhem tak
zaváté, že to dalo dost dřiny dostat se z baráku ven na ná-
kup či do práce. I pro zvířata to bylo těžké. Tehdy by ani
psa ven nevyhnal, jak říká přísloví. Bylo to prý peklo. Prá-
vě tento rok jsem se 23. ledna narodila. Je mi 88 let. Jsem
rodačka z Podlesí a stále zde žiji. Vzpomínám si, jaké jsme
se sestrou měly krásné dětství a co jsme i další léta prová-
děly. Tenkrát nebyly jesle ani mateřské školky, rodiče nás
museli hlídat a v sedmi letech nás přivést do Obecné školy
na Březové Hory, na náměstí, kam dodnes chodí podleské
děti. Svůj první školní den vidím stále jasně před očima.
Tolik jsem se na něj těšila, a proto jsem o něm báseň složila.

Já a škola
Nadešel čas, je mi 7 let
a hned se mi obrátil svět.
Končí ten krásný čas hraní,
bezstarostný život a skotačení.
Te� už čeká povinnost a učení.
Vzpomínám si na ten den,
abych už šla do školy jen.
Rychle obléknout růžové šaty s perelínkou,
s úsměvem vykročit s tatínkem a maminkou.
Na záda aktovku si honem dám.
Cestičku do školy, tu dobře již znám.
Důležitě se tvářím, jako bych vše znala,
ale občas přece dušička je ve mně malá.
Pravá, levá, cesta ubíhá a na to tata,
„Březáky“ tu a před námi školní vrata.
Pomalu je otvíráme, jak do bludiště vcházíme.
„Kdepak je ta první třída?“ „Od koho se to dovíme?“
Ejhle nápis: „První třída“. Ří�a Staněk rukou ukazuje.
Hodně holek brečí, on rákoskou nás zastrašuje.
Dveře opatrně otevřu, zasednu do první lavice.
Se strachem usedají za mnou další dvojice.
Čekáme, kdo přijde. Učitelka nebo učitel?
Toho se nikdo nenadál, byl to ředitel.
Představitel se, říká, co děti smí a nesmí dělat.
Chodit včas do školy, pilně se učit, po chodbě neběhat.
Byly jsme dívky hodné velice,
seděly jsme tam jak zmoklé slepice.

Nikdy mě nenapadlo, že se do této školy po letech vrátím
a budu tam jako vychovatelka i učitelka až do důchodu

působit. Vždy jsem se snažila, aby děti byly ve škole spoko-
jené a š�astné, těšily se tam, aby cítily, že je mám ráda,
že jsem tam pro ně. Velice mne těšilo, že jsme měli i my
učitelé a ostatní zaměstnanci úžasný kolektiv. Srdcem
jsme k březohorské škole přirostli. Zbyly nám nezapome-
nutelné vzpomínky. Každý rok se na mé narozeniny u nás
ještě scházíme a na Březáky vzpomínáme. Byly to prostě
naše Březáky. Přála bych Vám, aby i Vaše děti na školu
rády vzpomínaly tak, jako já o ní píši.

Nikdy se nevrátí Březáky zpátky
Nikdy se nevrátí naše „Březáky“,
ani na malou jen chviličku.
Přáli bychom si potkat tu kouzelnou babičku,
co by nám vykouzlila ta nádherná léta
prožitá v březohorské škole.
Stačilo by písknout a hned bychom odhodili chodítka,
berle i hole.
Ale to je jen naše přání zbožné,
všichni víme, že to není možné.
Tak jen v srdci vzpomínky krásné máme
a na vše, co jsme tam prožili, vzpomínáme.
Nikdy se nevrátí to naše mládí.
Tu naši školičku jsme měli rádi.
Vše uprchlo jako krásný sen
a dnes zůstala vzpomínka jen.
Díky Bohu, že se takhle máme.
Rádi potkáváme naše známé
a s nimi na Březáky vzpomínáme.
Co jsme tam prožili i taškařiny tropili.
Nikdy se nevrátí Březáky zpátky,
vždy nám jen zůstanou
překrásnou vzpomínkou.
Ta léta mládí nám nahradilo stáří.
Jsme rádi, když se potkáme, ruce si podáme
a na život na Březákách pokaždé vzpomínáme.
Dokud budeme žít,
březohorskou školu v srdci budeme mít.

Složila Marie Kadlecová
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ZAJÍMAVOSTI
V tomto čtvrtletí je otištěna čtvrtá a zároveň poslední stránka 1. vydání obecního informačního zpravodaje „Za novou
VESNICI“, který vycházel od roku 1959 v naší obci.
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V této rubrice pravidelně připomínáme významná
životní výročí podleských občanů od 70 let.

Do dalších let přejeme dny plné pohody
a hodně zdraví.

Jubilanti v lednu
Dušková Jarmila 71 let
Havelka Jaroslav 81 let
Bambasová Jana 86 let
Stenczel Juraj 83 let
Korecký Jiří 77 let
Fričková Jaruška 87 let
Sýkora Václav 76 let
Novotný Horst 76 let
Vogeltanz Rudolf 78 let
Kadlecová Marie 88 let
Malíková Mária 86 let
Pelikán Vladimír 91 let
Kapitánová Jana 75 let

Jubilanti v únoru
Jirgl Petr 71 let
Šimrová Božena 81 let
Sobotková Květa 79 let
Průcha Josef 72 let
Novotná Evženie 73 let
Raušerová Alena 78 let
Karochová Marie 77 let
Lisá Jiřina 80 let
Ledlová Jana 74 let
Hlavová Vlasta 85 let

Jubilanti v březnu
Flachsová Jiřina 76 let
Greplová Růžena 75 let
Černochová Marta 81 let
Šupková Jana 70 let
Hanková Růžena 89 let
Hrdinová Stanislava 70 let
Polívka Václav 73 let
Cignerová Marie 92 let
Pletánková Jarmila 79 let
Hanzík Karel 75 let
Venclíková Květoslava 76 let

SRDEČNĚ BLAHOPŘEJEME

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
Vítání je určeno pro nově narozené děti

s trvalým pobytem v obci Podlesí. Vlastní přivítání
narozených dětí proběhne návštěvou starostky

v místě bydliště, předáním pamětního listu
a drobného dárku. S ohledem na zákon

o základních registrech nemá radnice možnost
aktivně oslovovat rodiče s nabídkou tohoto vítání.

Řešením je, že rodiče nově narozených dětí
o vítání sami požádají.

Žádost je k dispozici na stránkách obce v rubrice
formuláře obce, případně na Obecním úřadu Podlesí.

Po předání žádosti budou rodiče kontaktováni
starostkou a bude domluven termín návštěvy.

ROZLOUČILI JSME SE...
V prosinci roku 2016

Běla Ježková ve věku 89 let

V únoru Josef Maděra ve věku 71 let

V březnu Zdeněk Bambas ve věku 87 let

Upřímnou soustrast.

NAROZENÍ

V lednu: Tereza Jeníčková

Blahopřejeme rodičům k narození jejich štěstíčka.

Vítání občánků
V březnu mi bylo potěšením přivítat dalšího občánka
do naší obce. Je to Pavel Hrubec, kterému přeji mnoho
zdraví, štěstí a radostných chvil. Š
astným rodičům
Hrubcovým přeji spoustu veselých společných chvil
ve společném životě.

Marcela Dušková, starostka obce

Poděkování
Chtěla bych tímto vyjádřit poděkování za blahopřání k na-
rozeninám a milou návštěvu paní starostky obce.

Jana Kapitánová

TEXTIL, DROGERIE,
HRAČKY, KVĚTINY

Nabízíme:
jarní květinky - petrklíče,
macešky, narcisy apod.,

okrasné keře, růže,
rybízy a angrešty,

květináče a truhlíky, substráty a hnojiva.

Koncem dubna truhlíkové a letničkové květiny:
muškáty, surfinie, petunie, fuchsie
- široká paleta barev a ostatních druhů.

Telefon: 602 960 746
Marie a Zdeněk Cigánkovi

Podlesí  116, Příbram 261 01



1. čtvrtletí 2017 strana  13

Místnost Obecní knihovny sídlí v 1. patře Obecního úřadu.
V knihovně je k zapůjčení přes 2 000 knih – romány, živo-
topisy, červená knihovna, pohádky, detektivky, encyklope-
die, beletrie a další. Další možností v naší knihovně
je zapůjčení časopisů. Naše knihovna využívá pro doplně-
ní nabídky knih z vlastního knihovního fondu „výměnný
fond“ svazků knih Knihovny Jana Drdy Příbram.

Otevírací doba: každé úterý 17.00 - 18.30 hodin
(červenec a srpen zavřeno)

Výpůjční doba: 2 měsíce
Zapůjčování knih: zdarma
Knihovnice: Tereza Kolaříková
Tel. na knihovnici: 720 106 346
E-mail: knihovna@obecpodlesi.cz
Webové stránky: www.knihovna-podlesi.cz

Ve vstupní hale Obecního úřadu Podlesí je umístěna
nástěnka obecní knihovny, kde najdete důležité informace
i kontakt na knihovnici.

„S pomocí knih se mnozí stávají učenými i mimo
školu. Bez knih pak nebývá učený nikdo ani ve škole.“

(Jan Ámos Komenský)

Obecní knihovna Podlesí jede stále v plném proudu.
Můžete  j i  navšt ív i t  každé úterý  v  čase  od 17.00
do 18.30 hodin.

Na začátku roku byly zakoupeny tyto knihy pro děti
i dospělé:

OBECNÍ KNIHOVNA

• ROMEO A JULIE
– William Shakespeare

• BABIČKA
– Božena Němcová

• SPALOVAČ MRTVOL
– Ladislav Fuks

• MÁJ – Karel Hynek Mácha

• KRYSAŘ – Viktor Dyk

• KYTICE
– Karel Jaromír Erben

• ŽIVOT JE NÁDHERNÝ
– Tereza Boučková

• POSTEL, HOSPODA,
KOSTEL
– Zbigniew Czendlik,
Markéta Zahradníková

• POSLEDNÍ ARISTOKRATKA
– Evžen Boček

• ARISTOKRATKA NA KONI
– Evžen Boček

• ARISTOKRATKA VE VARU
– Evžen Boček

•  NAJDĚTE SI SVÉHO
MARŤANA
– Marek Herman

• DEŠŤOVÁ HŮL
– Jiří Hájíček

• BÁBOVKY
– Radka Třeštíková

• P. S. – Aňa Geislerová

• OKAMŽIKY ŠTĚSTÍ
– Patrik Hartl

• PRVOK, ŠAMPÓN, TEČKA
A KAREL – Patrik Hartl

• SYN – Jo Nesbo

• VĚRA ČÁSLAVSKÁ
– ŽIVOT NA OLYMPU
– Pavel Kosatík

• PŘÍBĚH LÁSKY
– Jarmila Maršálová

• LÁSKA A LEŠ
– Jarmila Maršálová

• ZTRÁCÍŠ SE, MÁ LÁSKO
– Jarmila Maršálová

• KAMÍNKY NA ŘÍMSE
– Jarmila Maršálová

• ZAJÍČEK
– ilustrace Jarmila Maršálová.

Také nám byly nějaké knihy
darovány.

• MAKOVÁ PANENKA
• BYLA JEDNOU KOŤATA
• O HAJNÉM ROBÁTKOVI
• KÁŤA A ŠKKUBÁNEK

ZASE SPOLU
• POHÁDKY Z VĚTRNÉ

LHOTY
• DVANÁCTERO NEJKRÁS-

NĚJŠÍCH ČESKÝCH
POHÁDEK

• POHÁDKOVÝ SVĚT
PŘÍBĚHŮ A BAJEK

• PAMÁTKA PŘÍBRAMI
V OBRAZECH – Josef Velfl

• VÝBOR POESIE
– Jan Neruda

• TOULÁNÍ PO BRDECH
– Jan Čáka

• 100 ZAJÍMAVOSTÍ ZE
STARÝCH BRD

• OTEC GORIOT
– Honoré de Balzac

• HAMLET
– William Shakespeare
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Kouzelnická show
V úterý 24. ledna dvě podleské děti, které do knihovny
dochází (Šárka Kuklová a Jakub Pustějovský), si pro
vás připravily „Kouzelnickou show“. I když má obec
Podlesí přes 1000 obyvatel, tak se „Kouzelnické show“
zúčastnilo pouze deset návštěvníků. Ano, bohužel, jen
deset. Je těžké něco vymyslet, naplánovat, zorganizovat
a uskutečnit. O to více jsou pak „pořadatelé“ zklamaní,
když jejich snaha není oceněna. Show se každopádně
Šárce a Kubovi moc povedla. Tímto bych jim chtěla moc
poděkovat za zpříjemněný úterní podvečer.

Jarní výzdoba v knihovně

A co nás čeká dál?

V úterý 11. dubna si můžete přijít vyrobit něco
s velikonoční tématikou a 9. května můžete v knihovně
nahlédnout do alb s fotografiemi z Podlesí.

Tereza Kolaříková, knihovnice
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Jestli si o sobě myslíš, že jsi frajer/ka a dokážeš přežít
v nevyzpytatelné divočině, je pro Tebe jako dělaný
letošní 1. turnus letního dětského
tábora v Nadějkově.

I když si to nemyslíš, můžeš přijet a přesvědčit se
o tom.

Co potřebuješ vědět:

1. Kdy se boj o přežití bude konat?
• od 30. 6. do 10. 7. 2017

2. Kde se nachází tato nevyzpytatelná divočina?
• v táboře NADĚJKOV

oblast Milevska a Tábora

3. Kdo se může zúčastnit?
• děti od 6 do 16 let

4. Kolik zaplatíš za svou účast?
• 3 750 Kč

5. Kde se můžeš přihlásit?
• www.vamatremp.cz

- sekce „Tábory - přihláška“

6. Kde najdeš více informací?
• www.vamatremp.cz
• vamatremp@volny.cz

• Marcela Jelínková
tel. 607 529 763,
      318 631 910

• Václav Zeisek
tel. 721 205 351

Knihovnice Tereza Kolaříková zve všechny děti
ve věku od 6 do 16 let na letní dětský tábor
do Nadějkova, kterého se bude účastnit i ona sama,
a to jako vedoucí jednoho z oddílů.

Tereza Kolaříková, knihovnice

UZÁVĚRKA PODLESÁKU
pro 2. čtvrtletí 2017

je v úterý 20. června 2017

123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234

Přispějte i Vy do obecního zpravodaje
svým článkem, poděkováním

či fotografií.

Své příspěvky posílejte na e-mail:

zpravodaj@obecpodlesi.cz

OBECNÍ ÚŘAD PODLESÍ
HODINY PRO VEŘEJNOST
Pondělí 7.30 - 11.30 12.30 - 17.00 hodin
Úterý 7.30 - 11.30 12.30 - 15.00 hodin
Středa 7.30 - 11.30 12.30 - 17.00 hodin
Čtvrtek 7.30 - 11.30 12.30 - 15.00 hodin
Pátek zavřeno

KONTAKTY
Starostka: Marcela Dušková

tel. 318 637 603, 605 252 101
e-mail: starosta@obecpodlesi.cz

Místostarosta: František Škranc
tel. 723 209 890
e-mail: mistostarosta@obecpodlesi.cz

Sekretariát: Věra Jechurová
tel. 318 627 127
e-mail: obec@obecpodlesi.cz

Zpravodaj: Martina Kolaříková
tel. 728 982 986
e-mail: zpravodaj@obecpodlesi.cz

E-podatelna: e-podatelna@obecpodlesi.cz
ID datové schránky obce Podlesí: ehvbjfg
Facebook :
Podlesí - okres Příbram,
Středočeský kraj



PODÍVEJTE SE, JAK SE ŽILO V OBCI PODLESÍ...
Fotografie zaslala starostka obce Marcela Dušková. Pokud byste i vy zachytili v obci nějaký zajímavý okamžik, zašlete
svoji fotografii elektronicky na redakční adresu zpravodaj@obecpodlesi.cz
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